
紫原幼稚園だより

「今日も暑いですね」という言葉があいさつ代わりになるような９月でした。今年の９
月は全日真夏日，３０日間すべて最高気温が３０℃を上回りました。調べてみますと，昨
年９月は，３０℃に達しなかった日が９日もありました！この９月は本当に暑かったので
すね。そのような中，園児は運動会練習に一生懸命取り組みました。汗びっしょりになり，
体から湯気が立つほどがんばっていました。運動会当日に応援
に来られるご家族の前で，かっこいい姿を見せたいと皆願って
いるようです。今年は人数制限を設けておりませんので，ご家
族で楽しみにしてお越しください。
応援にあたっては，お子さんの出場時のみ応援エリア内（テ

ントあり）で立ったまま応援，出場種目が終わったら次の方に
入れ替わり，お子さんの次回の出番まで別の場所で待機してく
ださい。多くの方が近くで応援できますようご協力をお願いいたします。未満児クラスは
出場種目がすべて終わり次第，学年ごとにご褒美を渡して解散しますので，速やかにお帰
りくださるよう併せてお願いいたします。
９月が終わり，令和５年度も半分が過ぎ折り返しです。年度後半もお子さんの健やかな
成長を願い，職員一同の力を結集して教育・保育活動に取り組んでまいりますので，引き
続きご理解，ご協力をお願い申し上げます。

１日（金） 始業式 ２学期がんばるぞーと誓いました

４日（月） 卒業ｱﾙﾊﾞﾑ個人撮影 ばっちりきまって写りました

13日（水) お月見誕生会 十五夜の由来についても話を聞いて学びました

19日（火） 運動会中学校練習 途中で大雨！できることをがんばりました

20日（水） 運動会全体練習 中央公園広場でがんばりました

22日（金） 運動会全体予行練習 本番と同じ気持ちででがんばりました

令和6年度新入園児を募集します！
新入園児の入園説明会を21日(土)午前10時

から開催します。（受付：９時30分から）

お知り合いの方等に入園

検討中の方がいらっしゃる

場合は，本園のホームペー

ジをぜひご紹介ください。

久しぶりの自由参観を行います！
地域が育む「かごしまの教育」県民週間の

一環として，10月30日(火)から11月2日(木)

までの３日間，保育自由参観を行います。

詳細につきましては後日お知らせすること

としていますが，現時点では人数制限を設け

る予定はありません。ただし，感染症の状況

次第では，来園制限をお願いすることもあり

ますので，予めご承知おきください。

10月行事予定
１日(日) 合同運動会（紫原中学校）
２日(月) 一号代休日
３日(火) 秋の交通安全教室
４日(水) 内科検診（未満児，年中）
６日(金) 年長稲刈り（中山のたんぼ）
11日(水) 内科検診（年少，年長）
14日(土) つくしんぼクラブ(給食試食会）
16日(月) 全体集合写真撮影
18日(水) 10月誕生会
19日(木) 年少園外保育
20日(金) にじ組園外保育
21日(土) 入園説明会 10:00から
23日(月) ひかり組園外保育
25日(水) いもほり（年長）

スイミング(年中)
26日(木) 未満児ハロウィン

いもほり(年中，年少)
27日(金) いもほり(未満児)
30日(月) ほし組園外保育

つき組クッキング


